
岐阜大学基金

法人・団体等

岐阜大学消費生活協同組合 様
ミニストップ（株） 様

個人

安 藤 　 柾 博 様
石 塚 　 達 夫 様
伊 藤 　 弘 和 様
稲 垣 　 克 己 様
岡 田 　 敏 嗣 様

亀 谷 　 正 明 様
北 野 　 良 樹 様
久 野 　 幸 信 様
榊 原 　 裕 二 様
髙 橋 　 　 睦 様

田 中 　 　 需 様
玉 井 　 裕 也 様
中 村 　 剛 一 様
牧 　 　 栄 伸 様
見 山 　 政 克 様

岐阜大学基金創設の趣旨
　本学が、更なる飛躍発展を遂げ、地域社会からの信頼と期待に応え、地域社会に貢献できる大学としての責任を果たすためには、流動的・機動的資金の
運用が可能である基金が必要であることから、平成２１年６月に創立６０周年記念を契機として「岐阜大学基金」を創設いたしました。
　この基金は、多くの皆様のご協力により、学生に対する奨学金や国際交流事業、特色ある研究活動への支援、地域社会への貢献事業、キャンパス整備な
ど継続的な教育研究活動に活用することとしております。

ご寄附者芳名録
　令和元年10月から令和2年2月末までにご寄附いただいた方で、掲載をご了承いただいた方を五十音順にご紹介させていただきます。また、3月以降に
ご寄附をいただきました方につきましては、次号にて掲載させていただきます。なお、本学役職員につきましては割愛とさせていただきました。
　今後とも、岐阜大学基金へより一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

学生支援事業 深い専門知識、広い視野と総合的な判断力を備えた人材育成のための支援

国際交流支援事業 国際社会で活躍できるグローバルな学生を育成するための海外研修及び国際交流関係事業等の支援

教育研究活動支援事業 独創的・先進的な研究を行い、成果を絶えず社会に発信するための支援

地域貢献活動支援事業 地域社会・国際社会からの信頼と期待に応えるための支援

キャンパス環境整備事業 キャンパス内の環境整備

修学支援事業 経済的理由により修学が困難な学生のための支援

新型コロナウイルス感染症
緊急学生支援事業

保護者等の家計急変や学生のアルバイト収入減など、経済的に困窮している学生のための支援

基金による事業展開
　岐阜大学における学生支援、国際交流、特色ある研究活動及び地域貢献などを充実・発展させるために、皆様方から寄附頂いた寄附金により、次のような
事業の充実を図ります。

多くの皆様から
岐阜大学基金へご寄附をいただき、
心よりお礼申し上げます。

岐阜大学基金の詳細については、Webをご覧願います。
https://www.gifu-u.ac.jp/fund/

岐阜大学基金についてのお問い合わせ先
国立大学法人東海国立大学機構岐阜大学Development Office（DO室）　
〒501-1193　岐阜県岐阜市柳戸１番１
TEL 058-293-3276　FAX 058-293-3279　Ｅ-mail  kikin@gifu-u.ac.jp

22


